BỘ TÀI NGUYÊN VÀ
MÔI TRƯỜNG

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1784/BTNMT-CĐS

V/v chuyển đổi mã định danh
điện tử theo Quyết định số
20/2020/QĐ-TTg ngày
22/7/2020 của Thủ tướng
Chính phủ.

Hà Nội, ngày 20 tháng 03 năm 2023

Kính gửi: - Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương.

Căn cứ Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2020 của Thủ
tướng Chính phủ về mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức phục vụ kết nối,
chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương;

Thực hiện Công văn số 4969/VPCP-KSTT ngày 06/8/2022 của Văn phòng
Chính phủ về việc chuyển đổi mã định danh điện tử cơ quan, tổ chức theo Quyết định
số 20/2020/QĐ-TTg trên Trục liên thông văn bản Quốc gia. Ngày 03/03/2023, Bộ Tài
nguyên và Môi trường đã hoàn thành việc chuyển đổi mã định danh điện tử mới của
các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ theo Nghị định số 68/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm
2022 của Chính phủ Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Bộ Tài nguyên và Môi trường. Hiện tại, Bộ Tài nguyên và Môi trường đang sử dụng
Mã định danh mới sau khi chuyển đổi là G13 (gửi kèm theo Quyết định số 453/QĐ-
BTNMT ban hành Danh mục mã định danh điện tử của các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ
Tài nguyên và Môi trường).

Bộ Tài nguyên và Môi trường thông báo đến các cơ quan để biết và cập nhật lại
mã định danh điện tử của Bộ Tài nguyên và Môi trường để việc gửi/nhận văn bản điện
tử trên Trục liên thông văn bản Quốc gia được thông suốt.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTTgCP, Bộ trưởng Trần Hồng Hà (để b/c);
- Lưu: VT, CĐS.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Quý Kiên